
1 

 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
Provincia di Agrigento 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

N Reg. 08  

del 05/09/2017 

Sett. Tec P.O. VI^  

N. Reg. Gen 388  

del 05/09/2017 

 

OGGETTO: Adeguamento della vigente Convenzione per la gestione 

integrata del servizio di illuminazione pubblica ai parametri Consip di cui 

all’art. 26, co. 1, della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ai sensi dell’art. 1, 

co. 13 d.l. n. 95/2012, conv. dalla L. n. 135/2012, ed accordo transattivo.- 

Impegno di spesa conseguente.- 

 

                             
 

IL CAPO SETTORE TECNICO 
 

 

Vista: la delibera GM n. 70 del 27/07/2017 avente ad oggetto: Adeguamento della vigente 

Convenzione per la gestione integrata del servizio di illuminazione pubblica ai parametri 

Consip di cui all’art. 26, co. 1, della legge 23 dicembre 1999, n. 488 ai sensi dell’art. 1, 

co. 13 d.l. n. 95/2012, conv. dalla L. n. 135/2012, ed accordo transattivo; 

Dato atto: che sulla base dell’accordo di adeguamento di cui sopra il Comune si impegna: 

a) Ad accettare che la Convezione venga adeguata ai parametri di cui alla Convenzione 

“Servizio 3 Lotto 8” di Consip, avente decorrenza dalla sottoscrizione dell’accordo de-

quo; 

b) A procedere regolarmente al pagamento su base trimestrale del nuovo canone annuo 

del servizio luce per il perimetro di gestione stimato in €. 203.932,72; 

c) A provveder al pagamento di tutte le partite creditizie sospese per un importo di €. 

223.309,65  che verrà pagato entro e non oltre 60 giorni dalla sottoscrizione del 

presente Accordo; 

d) A provvedere al pagamento di attività “extra canone” fino ad un massimo del 20% 

dell’importo contrattuale per il servizio luce e frazionate su base trimestrale e per tutta 

la durata del contratto pari ad anni 9. L’importo delle suddette attività per adeguanti 

normativi e tecnologici viene stimato in €. 210.365,40; 

 



2 

 

  

Vista: La Legge n.142/90  e succ. mod ed int; 

Vista: la D.S.  n.  4  del 06/02/2017 con la quale il sottoscritto Geom. Calogero Terranova, 

Capo Settore Tecnico è stato nominato responsabile del servizio con attribuzione delle 

funzioni di cui  all'art.51 comma 3 bis Legge 142/90.-  

 

 

DETERMINA 

 

 

1. in esecuzione alla Deliberazione della GM n.70 del 27/07/2017 e dell’accordo di 

adeguamento di cui all’oggetto di impegnare le somme complessive scaturenti  dal 

medesimo accordo, compreso l’importo relativo di tutte le attività  “extra canone” 

quantificate secondo l’apposito computo metrico estimativo, previste all’intervento  n. 

10820301 Cap. 1 del bilancio 2017-2019 approvato con delibera  C.C. n. 14 del 

16/05/2017 e che per gli anni successivi saranno previsti e impegnati nei competenti 

capitoli dei bilanci di esercizio di riferimento.   

Naro, ____________________ 

            Il Capo Settore Tecnico  

        (TERRANOVA Geom. Calogero) 

 

 

 

 

 

 

Servizio Finanziario 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55 comma 5° della 

Legge 142/90. 

 

Naro, lì______________ 

     

                                                       Il Responsabile del Servizio………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

Certificato di Pubblicazione 
(Art. 32 comma 1 Legge 18/06/2009 n 69) 

 

 

Si certifica che la presente determinazione è rimasta affissa all’Albo 

Pretorio on line  dal…………………………al… ………………per 15 

giorni consecutivi  ai sensi dell’art. 4, comma 3, del Regolamento 

Comunale per la gestione delle procedure di pubblicazione all’Albo 

Pretorio On-Line e che contro essa non è pervenuto reclamo e/o 

opposizione alcuna. 

 

     Naro, lì ………………      

       

      Il Messo Comunale  

       ………………………… 

 

                                                                  Il Segretario Comunale  

                                              ………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


